
 
  R.G. n. 570 del  17 DIC. 2014 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  298 DEL  16/12/2014 
 

OGGETTO :  Gara per l’affidamento della gestione del servizio di asilo nido. 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 
Considerato che con la fine del corrente anno 2014 scadrà l’affidamento del Servizio di  asilo nido 
comunale. 

Ravvisata quindi la necessità di provvedere all’espletamento di gara e ritenuto opportuno 
fissare la durata dell’affidamento per il periodo 12 gennaio 2015  -30 giugno 2015;   

Visto l’art.11, comma 2, del D. Lgs. 12 aprile 2006/163 ( Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale prevede che 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 
aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento di un nuovo incarico di gestione dell’asilo nido per il 
periodo dal 1 2   genna io  2015   al 30 g iugno  2015,  con gara pubblica da esperirsi   
mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3 e 55, comma V, del Codice degli appalti ( D.Lgs. 
163/2006). 

Ritenuto che l'aggiudicazione della gestione del servizio debba effettuarsi a favore dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/2006. 

Vista la deliberazione  del  Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2014,  ed il bilancio pluriennale 2014 -2016,esecutiva ai sensi di legge. 

Visti: 

  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
 
  lo Statuto dell’Ente; 
 

  il Codice dei contratti di cui al D. Lgs. N. 163/2006; 
 
il vigente Regolamento comunale di Contabilità dell’Ente; 
 
il vigente regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi. 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente. 
 

2)  di attivare apposita procedura a contrarre al fine di stipulare il contratto per l’affidamento in 
appalto della gestione del servizio di asilo nido dal 12 gennaio 2015 al 30 giugno 2015. 

 
3)  d’indire apposita gara ( codice identificativo CIG:453551595F.) mediante procedura aperta 

ai sensi de gli art.3 e . 55, comma V del D.Lgs.163/2006. 



 
4)  di utilizzare ai fini dell'aggiudicazione il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art. 83 del D. Lgs. 163/2006. 
 

5) di approvare il Bando di Gara  allegato A),  il disciplinare di gara con i relativi allegati 
allegato “B” ,  il Capitolato d’Oneri, allegato C). 

 
6) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile di cui all'art. 151, 4° comma, del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
7) Di rimandare a propria successiva determinazione l’assunzione dell’ impegno di spesa relativo 

all’affidamento di che trattasi. 
 

 
 
 
Allegati: 

- Bando di gara ,  allegato A); 
-     Disciplinare di gara con i relativi allegati, allegato B); 
- Capitolato d'oneri, allegato C); 

 
 

 
 

                                                                                     Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                   Dr. Paolo Lo Moro 

 
                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai  

sensi dell’art. 151, comma 4 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.- 

 

Curinga, lì 17/12/2014 
                            

                                               Il Responsabile dell’AREA Finanziaria  
                                      Dott. Paolo Lo Moro 

 
 
 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

 odierna   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Curinga, lì 17/12/2014 
 
                                                                     Il Responsabile dell’Albo 
                                                                      Dott. Giuseppe GULLO 
 
 
 

 
 
 
 
 
                      


